令和３年８月２０日

「日本語教育の推進のための仕組みについて（報告）」に関する

意見募集の実施について

１．趣旨

 日本語教師の資格に関する調査研究協力者会議において、「日本語教育の推進のための

仕組みについて（報告）」が取りまとめられました。本報告を踏まえ、今後法制化に向け

た具体的な検討を進めるに当たり、広く国民の皆様から御意見を頂くため、意見募集を実

施いたします。

２．実施期間

 令和３年８月２０日（金）～令和３年９月１７日（金）

３．対象となる資料

 「日本語教育の推進のための仕組みについて（報告）」

  (令和３年８月２０日日本語教師の資格に関する調査研究協力者会議)

４．資料の入手方法

電子政府の総合窓口（e-Gov）における掲載又は文化庁国語課における資料配布

（※e-Gov のリンクは以下のとおり）

https://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=185001182&Mode=0

日本語教師の資格に関する調査研究協力者会議において取りまとめられた「日本語

教育の推進のための仕組みについて（報告）」について、意見募集を実施しますので、

お知らせいたします。

＜担当＞

文化庁国語課

専 門 官  竹下

計画普及係 藤田・柴・伊藤

電話 03-5253-4111（内線 3158）

FAX  03-6734-3818

E-mail nihongo-shikaku@mext.go.jp

https://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=185001182&Mode=0
mailto:nihongo-shikaku@mext.go.jp